dependentia ab expressis in ipsa divisione.

Declaratur secundò, vt locum non habeat hic casus, & i quod ipi diuidentes promiserunt non contravenire occasione fideicommissi debendi. Nam tunc, præsupposita scientia fideicommissi, censetur illud remissum. Ita Bart. in dict. l. qui Romæ, §. duo fratres, quæst. 4. num. 27. de verb. obl. quem secuti sunt ibi Crot. nu. 107. Ripa n. 62. Et his accedunt Castr. in consil. 188. Quid dubia, col. 1. lib. 1. Curt. sen. consil. 64 col. 17. in fin. & Neuz. in consil. 31. num. 14.

Hæc declaratio multò magis procedit, quando diuidentes promiserunt nihil amplius petere, & vel contravenire iure substitutionis, vel fideicommissi, vel alio quoque. Hoc sane casu, præsupposita semper scientia fideicommissi, siue paterni, vel aucti, sive transuersalium, censetur illud remissum. Ita Bart. in d. §. duo fratres, qu. 5. num. 28. quem secuti sunt ibid. Alexand. & Ias. & verè non est quid silentia, & idem responderunt Ruin. in consil. 137. num. 15. lib. 2. Paris. consil. 71. num. 2. lib. 3. Goz. consil. 45. num. 17. Socin. Iun. consil. 129. num. 60. lib. 1. & Alc. in resp. 64. num. 2.

Quartus est casus, quando diuidentes remiserunt omnem ius sibi competens, & competiturum. Vel si dictu est, remittentes ius quod habent, vel habere sperant. Vel quod habent, vel habere possunt. Atq. ita verba sic concepta comprehendunt etiam tempus futurum. Hic clarioris doctrina gratia, distinguendi sunt duo casus vñacum Bart. in l. qui Romæ, §. duo fratres, q. 6. nu. 19. vers. nunc ad propositum, de verb. obl.

34 Primus est, quando nulla alia causa subest, ex qua diuidentes sperare possent aliquod ius in ipsis bonis, quæ fideicommissum. Hoc in casu præsumitur remissum hoc ius fideicommissi. Ita Bart. in d. §. duo fratres, num. 19. in fin. Et ilum secuti sunt ibidem Crotus num. 127. qui multis similibus comprobatur. Idem responderunt Bald. in consil. 440. Factum proponitur esse tale, colum. 2. verificari. Item sunt hic verba, lib. 3. Alexand. in consil. 102. nu. 6. lib. 6. qui simili traditione Baldi comprobavit. Ruin. in consil. 84. num. 7. in consil. 119. num. 11. in consil. 144. num. 5. & in consil. 152. num. 9. lib. 2. in consil. 92. num. 23. & in consil. 156. num. 3. lib. 3. Dec. in consil. 287. in fin. Patr. in consil. 52. num. 17. & in consil. 71. num. 14. lib. 3. Socinus iun. in consil. 116. num. 50. & 54. lib. 1. Et hos secutus sum in consil. 87. nu. 20. lib. 1. Et his accedunt Dec. in l. r. num. 32. in fin. C. de p. (s. si ibidem Cagnolus num. 84. dissentit.) Ripa in d. §. duo fratres, num. 48. & num. 79. Craueta in consil. 63. nu. 9. vers. secundo, cum actio. & num. 13. Roland. in consil. 34. num. 92. lib. 4. & Decian. in consil. 3. num. 114. & num. 121. li. 1. Ea est ratio, quia (vt dicebat Bart.) videtur nominativum expressum hoc ius fideicommissi, cum nullum aliud adsit ius, arg. l. ff. de liber. & posth. Et confert, secundum Crotum in d. §. duo fratres, num. 127. simile ex l. si optio, ff. de optio. lega. & l. pediculis. §. cum quereretur, ff. de auro, & argent. lega. vbi si testator legavit ornamenti maliere cum auro, comprehenduntur ea, quæ testator habebat venalia, quando testator nihil aliud habebat, ad quod prædictum legatum posset referri. Confert & l. fundus qui locatus, ff. de fundo instru. & o. instrumento que leg.

Præterea etiam frustra verba hæc essent apposita, & nihil operarentur, contra l. si quando, in princ. de leg. 1. Et in specie ita considerat Crau. in dic. consil. 63. & nu. 12. qui regulam hanc ex dic. l. si quando, desumptam multis exornat.

Caterum solet hoc in casu dubitari, cui incubat onus 35 probandi, aliam non affuisse causam, quam ius fideicommissi. Ruinus in dicto consil. 152. num. 9. lib. 2. respondit, afferentem aliam affuisse causam probare debere. Et Ruinum secutus sum in dicto consil. 87. num. 21. Et idem

referuatum, atque exceptum fuisset fideicommissum. Ita Gratius in consil. 29. num. 20. lib. 2. & Cephal. in consil. 296. num. 9. & num. 11. lib. 2. vbi num. 30. reiicit contraria opinionem. Soc. sen. in consil. 43. lib. 4. quem etiam damnat Alc. in d. §. duo fratres, nu. 30. vers. sed si in instrumento, et si Ripa ibidem, num. 84. vers. ampliatur secundo. sequutus sit Socinum, cuius opinionem probavit, eo tamen non relato sibi parum constans Ceph. in consil. 253. nu. 20. 21. & 22. lib. 2.

Quintus est casus, quando in divisione adiecta fuit hæc clausula, ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum, &c. &c. an his verbis presumatur remissum fideicommissum. Hoc in casu varia sunt Dd. opiniones.

42 Prima fuit eorum, qui existimarent, non solum & non esse remissum fideicommissum, sed nec etiam datum facultatem alienandi, simpliciter, & purè eam dat, non autem sub conditione. Si enim data esset sub conditione, ea alienatione non secuta, locus esset repetitioni fideicommissi, quippe quod ea conditione non purificata, res primum suum statum retinet. Sed cum pure data est, nil aliud significare voluit is concedens, quæ quod frater ille suis, cui concessit, esset liberè, & absoluè dominus, & propterea posset ad libitum rem ipsam alienare.

Primo ea ratione motus est Aretin. quod alienandi potestas referri non debet ad fideicommissum dependentis ex testamento.

Verum respondet ex sententia Iason. & Ripa, quos infra commemoramus, id verū messe, quando clausula illa possit aliud operari. At hic operari nil potest, nisi dicamus, remissum esse fideicommissum. Quandoquidē absque præiudicio fideicommissi poterat quilibet ante divisionem alienare partem suam, donec evenisset conditio, l. vlt. §. fin. autem avaritiae. C. communia de lega. & infra comprobabimus, vbi etiam demonstrabimus non esse recipiendam considerationem. Socini iun. in dic. §. duo fratres, nu. 127. vers. nec ei obstat, cum dicit ferendum magis esse quod clausula hæc nil operetur, quam ut fideicommissum dicatur remissum. Præterea respondet secundum Ruin. consil. 139. nu. 11. lib. 2. quod illud procedit inter ignorantes disposita in testamento, sive fideicommissum, secus inter scientes.

Secundò motus est Aretinus ea ratione, quod clausula hæc, & illi similes, accessoria dicuntur, & in parte exē 43 cutiva posita, & propterea non mutant, & nec ampliant dispositionem ipsam principalem, sed eius naturam tantum sequuntur, clem. & de præb. & tradunt Dec. in consil. 500. num. 8. & in consil. 521. num. 14. & 15. & alibi sape. Non ergo clausula hæc operatur remissionem fideicommissi.

Ceterum respondet, vt scripti in consil. 87. num. 44. lib. 1. post Ripam in d. §. duo fratres, nu. 84. non repeto, quæ facile illo in loco legi possunt.

Tertiò virgere videtur, quod hæc clausula creditur ad 44 dicta ex stylo, & vlo notarij, & propterea nil operatur, vt in specie respondit Soc. iun. in consil. 116. num. 21. lib. 1. Et similibus in casib. tradunt à me congesti in consil. 87. num. 6. & 7. lib. 1.

Verum respondet, vt scripti in d. consil. 87. num. 45. quod imo hæc clausula præsumuntur apposita partium consensi. Quam sententiam illo in loco multis rationibus, & Dd. auctoritatibus comprobaui. Et alia plura scripsi in consil. 37. eo. lib. 1. Sic etiam in specie nostra respondet Rim. iun. in consil. 80. num. 44. lib. 1. & Rolan in consil. 34. num. 93. 94. lib. 4.

45 Quartò mouet Aretin. quia remissio fideicommissi non dicitur facta, nisi visis, & inspectis verbis testamenti, l. de his, ff. de transact. Quæ fani verba dici non possunt fuisse inspecta isto in catu. Respondet, Dd. præsupponere diuidentes ipsos scire disposita in testamento, illudq. vidisse, & considerasse. Nā quando de vno di-

sputatur, reliqua præsupponuntur habilia, l. qui testamento, in f. ff. de test. & c. 1. de ætate, & qual. in 6.

46 Secundà est opinio eorum, qui existimarent, t̄mo ob hanc alienandi facultatem concessam, præsumi absolute, & simpliciter remissum fideicommissum, hæc manifeste probarunt Ang. in d. §. duo fratres, q. 5. Imol. & Crot. num. 133. qui ita (etsi male) loqui Bart. intellexerunt. Eandem affirmarunt Cur. sen. in consil. 64. col. pen. vers. & præsenti narratione. Dec. in consil. 17. num. 49. & apertius in consil. 60. nu. 8. lib. 1. Soc. iun. in consil. 116. nu. 56. lib. 1. Rolan. a Valle in consil. 34. n. 80. lib. 4. Ceph. in consil. 253. num. 8. lib. 2.

Horum opinio visa mihi fuit semper prior, præsupposta tamen scientia fideicommissi. Nam frater iste quidat facultatem alienandi, simpliciter, & purè eam dat, non autem sub conditione. Si enim data esset sub conditione, ea alienatione non secuta, locus esset repetitioni fideicommissi, quippe quod ea conditione non purificata, res primum suum statum retinet. Sed cum pure data est, nil aliud significare voluit is concedens, quæ quod frater ille suis, cui concessit, esset liberè, & absoluè dominus, & propterea posset ad libitum rem ipsam alienare.

Tertia fuit opinio eorum, qui dixerunt, ob hanc clausulam, non esse & absoluè, & simpliciter remissum fideicommissum, sed solū secuta ipsa alienatione. In hac opinione verè fuit Bart. in dic. §. duo fratres, quæst. 8. num. 21. sicut illum expressim ibi intellexerunt Alexan. nu. 73. Ias. in consil. 38. & Soc. iun. nu. 127. vers. & absque dubio, qui dixit absque dubio Bartolus sic intellexisse, quod, & ego verum puto. Nam id significant iura quibus traditionem suam confirmat Bartolus presertim. I. sicut, §. superuacuum. & §. pen. ff. quibus modis pinguis vel hypoth. soluit, de qua infra dicemus. Idem significant, & verba eiusdem Bartoli in quæst. 9. quæ immediate subsequitur, dum ita scribit. Non quero, pone quod non remissum ius fideicommissi, nec data licentia de vendendo, & c. Ecce quod Bar. constituit differentiā inter fideicommissi reiunctionem, & pactum de alienando. Hanc quoque Bartoli opinionem secutus est Bald. in consil. 89. Dominus Thomas A sinarius, in 4. puncto, l. 1. qui manifeste dixit, durare fideicommissum licet obsecratio. Idem etiam sensit Castr. in consil. 188. Quia dubia, num. 1. i. fin. lib. 2. & apertius Roman. in consil. 403. num. 2. Alexand. & Ias. in dic. §. duo fratres, ille nu. 58. in f. iste num. 73. Ita etiam Ripa num. 83. iunctis his, quæ tradit num. 74. vers. limitatur primo. & Alc. ibidem num. 29. vers. primus est, & num. 30. & num. 31. & in resp. 539. in f. Eandem probarunt Alexander in consil. 199. num. 10. lib. 2. & in consil. 8. num. 7. lib. 5. Soc. Sen. in consil. 43. num. 1. & 14. ver. ex quibus in foro, lib. 4. Corn. in consil. 144. col. vlt. lib. 3. Ruin. in consil. 147. num. 16. lib. 2. & in consil. 92. num. 27. lib. 3. Alc. in resp. 577. nu. 1. Crau. in consil. 24. num. 8. Decian. in consil. 3. num. 147. lib. 1. Rim. iun. in consil. 80. numer. 3. lib. 1. & in consil. 204. num. 46. lib. 2. Et M. Ant. Peregr. in trac. de fideicommiss. art. 52. num. 44. vers. ego autem, qui dixit ab hac opinione Bart. non esse recedendum.

Primo motus est Bartol. ex l. sicut. §. superuacuum. & §. pen. ff. quibus mod. pinguis vel hypoth. soluit, vbi permissio & facta à creditore debitori, vt possit vendere pinguis, non tollit ius pignoris, nisi venditione fecuta. Ita ergo, & nostro in casu facultas alienandi fideicommissi bona, non infert remissum esse fideicommissum, nisi secuta ipsa alienatione.

Ceterum respondet terminos non esse pares. Nam in casu d. §. superuacuum, & §. pen. permisso illa creditoris ad duo referri potuisse videbatur, hoc est ad ius ipsum crediti, & ad ius pignoris, in dubio autem intelligitur referri ad ius pignoris tum ob naturam actus, tū ne ctedi-

Caterum declaratio hæc locum non haberet, quædo refer.

creditor ius suum totum donasse, nil inde accepto dicatur. Et ideo permisso illa operatur \dagger remissionem iuris pignoris, non autem crediti principalis, secuta scilicet ipsa venditione. Nostro in caso permisso hæc nil aliud operatur nisi remissionem iuris fideicommissi, cum tantum ipse retineat, quantum fratri concedit, quod non contingit in d. §. supervacuum, in d. §. pen.

51 Hac tamen opinione Bartoli approbata, à qua in iudicij difficile est et recedere, sequitur, quod alienatione secuta, non potest euuenientie conditione, is frater, qui alienationem permisit, recuperare ea bona è manibus eorum, qui ea emerunt, vel alio titulo conseruunt. Nam iū empiores nouique acquisitores tui sunt contra fratrem hunc, qui afferit euensiſe calum fideicommissi.

Ita verè docuit Bar. in d. §. duo fratres, quæst. 8. num. 21, ibi, responde, si quidem alienatio est secuta, puto quod

emper non possit postea inquietari, & Bartolum scilicet intellectu ibidem Alc. num. 28, vers. sed quid si, & in dic. re-

spons. 539, in fin. Etsi Ripa in d. §. duo fratres, num. 83, & alii plures aliter nisi sint intelligere Bartolum. Hic ita-

que emper tutus est, sive (vt inquit Bartol. & reſte) fra-

tres fuerint scientes, sive ignorantes fideicommissi. Quā-

doquidem (voluit dicere Barolus) eorum ignorantia nocere non debet emper, qui in bona fide est, ex quo

emit via divisione cum facultate hinc inde cœſea alienandi, & credidit hic emper fratres illos sciuisse, & con-

gnouisse ius fideicommissi, quod eis competebat, & com-

petere poterat in bonis à se diuisis. Est itaque (vt dixi-
mus) tutus hic emper. Et Bartolum secuti sunt Alciat, ibidem num. 31, vers. sed quid si is qui licentiam, & aper-

tius Rui, in cons. 14. num. 10. in fin. lib. 2. Soc. Sen. cons.

43. num. 19. lib. 4. Paris. cons. 46. num. 26. 27. li. 2. Id quod

probab Bart. primo ex l. si mandato Titij, ff. mand. quam ad rem hanc inducit Soc. Iun. in d. §. duo fratres. n. 127.

Adducit secundo Bart. tex. l. si fundum per fideicommissum. in princ. ff. de legat. 1. quam non probare sensit Ri-

pa in dic. §. duo fratres. num. 83; qui ibi hæres vendidit rem tanquam propriam ipsius fideicommissarij præsen-

ti, & expresse consentientis, nostro verò in caso frater

consensit, quod eam alienaret tāquam propriam ipsius alienantis, & in absentia ipsius emporis. Quia conside-

ratio non diluit argumentationem. Nam, & hic dicitur consentire fratri alienanti, vt vendat ius quod ipse con-

sentiens posset habere euuenientie conditione. Nec dicitur facere absente empte, quia facultas instrumento

divisionis concessa generaliter, ab empte deinde ac-

ceptata, videretur concessa præsente ipso empte. Tertio præter Bart. adducit Ripa l. quoties ab omnibus. Co. de

fideicommiss. Quarto tex. cap. l. §. Titius, si de feudo fue-

rit controvers. His accedunt l. si seruus communis. ff. de

don, inter virum, & vxorem. l. apud Celsum. §. quæſitum,

ff. de dol malo except. l. fideicommiss. ff. pater. ff. de fideicommiss. & l. 2. C. de remiss. pignor. quibus probatur, quod cōſen-

ſtā tērſt alienationi rei, sibi præiudicat, vt alienatio revo-

cari non possit. Quartū secundum Alciat. d. §. duo fra-

tres. n. 29, in fin. quia non debet emper esse deceptus. l.

si cum mihi de dolo. de leg. 1.

Hæc opinio multò magis locum habet, quando data

53 fui libera omnimodo facultas alienandi. \dagger Nam tunc

censetur omnino remissum fideicommissum. Ita respon-

dit Soc. Sen. in cons. 43. n. 11. & 12. lib. 4.

Idem quando fuit dictum, quod vno diuidentium vendente portio-

nem suam, alii etiam teneantur vendere, & pretium

inter se dividere. Sic consuluit Crauet, in cons. 69. num.

14. in fine,

Extenditur primò, vt procedat prædicta opinio, etiā

54 si hæredes ipsi fideicommissio grauati suo \dagger iuramento

confirmassent ipsum fideicommissum. Nam adhuc con-

cessa in divisione alienandi facultate, censetur remissum

fideicommissum, secuta alienatione, ita quod non pos-

sed præmissum non obstantibus. libr. 2. & Ruin. consilio 112. num. 10. lib. 2. & consil. 122. num. 12. lib. 3. Disin-

cōtione duorum casuum conciliari forte possunt duo ha-

contraria opiniones.

Primus casus est, quando diuidentes bona fideicommissi dederunt inuicem plenam, & amplam facultatem, & licentiam alienandi ipsa fideicommissi bona, tāquam ad eorum singulos iure proprio, & pleno iure, & domino spectantia, & pertinencia. Hoc sanè caſu cum singuli diuidentium effecti sint domini libere ipsorum bonorum, ita ut nulla sit differentia inter bona ipsa iam fideicommisso supposita, & alia libera à se posseſſa, digendum est eodem modo, & forma, vel titulo vniuersali, vel generali posse alienari, & in ipsa generalitate, vel vniuersalitate contineri, sicuti continentur eius bona libera nullo one- re gravata. Cum hie, vt dixi, sit qd. dominus vnius ac alterius speciei bonorum. Et hoc caſu vera est, & locū ha-
bet fecunda opinio. Et hoc quidem caſu cessat illa ratio, qua inter alios motus est Cephal. in d. cons. 371. nu. 27. qui primam opinionem probavit, cum dixit institutum ē hæredem in omnibus suis bonis, præsumi disponere de suis proprijs, non autem de suppositis fideicommissis, iuxta gl. l. consilium. ff. de iur. cod. & conferit tex. l. qd. in rerum. §. 1. ff. de leg. 1. Hæc sanè ratio cessat hoc in caſu, in quo testator est qd. dominus tam, vt dixi, vnius, quam alterius speciei bonorum.

Secundus est caſus, quādi diuidentes bona fideicommissi, simpliciter dederunt inuicem facultatem, & licen-
tiam alienandi portionem sibi contingentem, cuius do-
minum claris, amplisque verbis non tranſliterunt. Hoc caſu procedere, & locū habere potest prima illa op-
pinio, quod scilicet si alter diuidentium instituat hæredem, non censeatur in vniuersali ea dispositione comprehen-
dere bona fideicommissi, sed sua propria, nulli anteā fideicommisso supposita. Eadem distinctione conciliari potest opinio Silu. in d. cons. 14. cum illa ab eo dis-
tinguitur. Et similis distinctione vtar infra lib. seq. præfu-
197. num. 19.

Declaratur, secundo, vt locū habeat hæc alienandi facultas respectu ipsorum \dagger diuidentium, non autē aliorum, ad quos euuenientie calu restitutio nis fideicommissum deuoluitur. Ita Ruin. in cons. 138. num. 10. lib. 2. qui hoc comprobat egregia doctrina Baldi in l. qui se patris. C. vnde liberti. Alciat. in respon. 561. in fine. & in respo. 577. num. 3. qui ob id respondit, agnatos imo filios diuidentium posse consequi fideicommissum, si hære-
des non existunt iporum diuidentium. Idem consuluit Alba in cons. 74. num. 1. & 2. qui idem sensit, etiam si hi-
lius extet hæres patris diuidentis, id quod placuit, & Ruino vbi supra, sed extimo eos male sensisse ex his, quia scripsi in cons. 89. lib. 1.

60 Declaratur tertio, vt locū non habeat, quando \dagger di-
uisio facta fuit quod vniuerſum tantum. Ita Gratus in d. cons. 29. num. 35. li. 2.

Declaratur quarto, vt non procedat, quando diui-

61 dentes dixerunt, quod possent alienare cum suis \dagger iuri-
bus. Nam tunc non dicitur remissum fideicommissum.

Alciat. d. §. duo fratres. num. 30. vers. alias casus, post.

Angel. ibid. quæst. 5.

Declaratur quinto, vt non habeat locū, quando ex

62 alio actu subsecuto constat \dagger posset diuidentes noluisse.

remittere fideicommissa, etiam secuta alienatione. Ita

Ruin. in cons. 147. num. 15. in fin. lib. 2.

Sextus est caſus, quādi in divisione adiecta fuit clau-

63 ſola, \dagger ad habendum, tenendum, & quidquid voluerit

ſaciendum. Hoc in caſu affirmarunt multi præsumi re-

missum fuisse fideicommissum. Ita Ang. Alexan. Crot-

tos. & Parisius, quos retuli, & secutus sum in cons. 87. n.

15. lib. 1. Et illis accedunt nunc Rui. in cons. 147. num. 15.

ver. p. a. t. r. e. a. ipse. lib. 2. Soc. Iun. in cons. 116. num. 56.

lib. 1. Panciro. in cons. 79. in fin. & Burfat. in consil. 64. num. 30. lib. 1. in præsumpt. 22.

Hæc enim verba, ad habendum, tenendum, & quidquid voluerit faciendū, sine dubio plus operantur quā illa precedens casus. Nam qui de reali quā facere potest quod vult, eam vēdere, donare, legare, & hæredem in ea instituere potest, sicuti manifestum est. Imo dece-
dendo ab intestato, dicitur vocare proximores, atq. ita ea de re disponere, iuxta l. confiuntur. ff. de iure codi-
ciplo. de qua differemus subsequenti in libro. Id quod permissum non est, quando data fuit simpliciter alienā-
di facultas, sicuti superiori caſu explicatumus.

Extenditur hic caſus, vt locū etiam habeat, quando in divisione sic dictum fuit, ad habendum, tenendum, & qui-
quid \dagger placuerit faciendum. His etiam verbis cen-
ſetur remissum fideicommissum. Ita scripserunt Crot.
Ruin. Gratius, Zuchar. Socin. Iun. & Alc. quos com-
memorau, & secutus sum in cons. 87. num. 19. lib. 1. & de
eadem faci specie mecum interrogatus, idem respondit Roland. in cons. 34. num. 78. lib. 4. Illis nunc accedunt
Berois in cons. 172. num. 7. lib. 2. Natta in cons. 55. num.
33. lib. 3. Ceph. in cons. 253. num. 7. lib. 2. qui de eadem
facti specie respondit cum Crauet. in cons. 638. Burfa. in
dic. cons. 64. num. 31. lib. 1. & nouis. Pereg. in dic. art. 52.
num. 41. ver. contraria.

Ea est huius sententia ratio, quia hæc verba signifi-
cant plenam alienandi datam esse facultatem, quae alio
qui nil operaretur, nisi fideicommissum diceretur re-
missum.

Caterum à prædictis dissentient Ruin. in cons. 137. num. 7. & in consil. 147. num. 45. lib. 2. Alc. in dic. §. duo
fratres. num. 33. ver. sed quid si latissimus. Grat. in cons.
17. num. 49. lib. 1. & in consil. 29. num. 35. lib. 2. Rim. Iud. in
consil. 204. num. 93. lib. 2. qui late dissert. Quorum qui-
dem opinio comprobatur ex his, quæ simili in caſu re-
spondit Deci. in cons. 521. num. 11. ver. vt non obstat, &c.
Illa tamen prima opinio magis recepta est.

Extenſio hæc multo magis procedit, quando eadem
66 facultas data fuit etiam \dagger hæredibus ipsorum diuiden-
tium, ad quos euuenientie calu restitutio nis fideicommissum deuoluitur. Ita Crot. in dic. §. duo fratres. num. 133. vers. præ-
terea cum in caſu, alios refert Pereg. in dic. art. 52. num.
42. Ea ratione vnde est, quia si fideicommissum adhuc
extate diceretur, non posseſſent dicta bona, veluti fideicom-
missi subiecta deuoluſ ad eorum hæredes, cum alienati
prohibeantur in contratu, & in ultima voluntate. l. pe-
to. §. prædium. de legat. 2. Qui ergo vult conſequens, di-
citur etiam velle antecedens. ad rem mobilem. de pro-
cur. Et tursus (ait Crottus) per fideicommissum succedit
ipſi testatori, non autem hæredi grauato. l. cohæ-
di. §. cum filia. ff. de vulgar. cum ergo dictum sit, quod
eorum hæredes possideant, & perpetuo faciant de dictis
bonis quicquid, sibi placuerit, fideicommissum dicitur
remissum, quia aliqui eis non succederetur ratione
dictorum bonorum, sed testatoris, a quo fideicommissum
fuit reliquum, dic. §. cum filia. Sique intelligimus
minus recte sensisse Grat. in cons. 29. num. 41. & 42. li. 2.
dum contrarium respondit.